
 

PRESSEMEDDELELSE 

 

 

MINGUN sponsor for Fawzia- og Sceptre Stakes 

 

Hørsholm, 13. februar 2011 

A.P. Indy-sønnen Mingun, der i 2011 får sin skandinaviske debut som avlshingst på York Stutteri 

i Nordsjælland, bliver sponsor for Klampenborg Galopbanes to store opgør for de 3-årige og 

ældre hopper - Fawzia Stakes på Dansk Derby Dag den 26. juni og Sceptre Stakes der rides lørdag 

den 1. oktober. 

 

 

 

"Det er en stor aftale vi er meget glade for, og som ligeledes vil gøre begge løb endnu mere 

attraktive for de skandinaviske hoppeejere", siger Klampenborg Galopbanes direktør Tom 

Christensen, naturligvis med henblik på, at der i både Fawzia Stakes og Sceptre Stakes vil tilfalde 

den vindende hoppe en fribedækning ved Danmarks højest takstserede avlshingst, som i 2011 står 

til en bedækningspris på 25.000 kroner incl. moms. 



 

 

Mingun har lige nu to årgange på banerne i navnlig USA, og han sluttede 2010 som nummer 28 på 

den officielle liste over Second Season Sires i Nordamerika. Han er far til Stakesvindere som 

Gunner, Mismyrtleboyrichie og Bug Juice (foto herunder), hvoraf sidstnævnte var en af sidste års 

amerikanske 2-årsmillionærer med triumfer i både Aspirant Stakes (L) og New York Breeders' 

Futurity Stakes (L). 

 

 

"Samtlige Minguns startende afkom i England er ligeledes vindere, og hans tidligere ejere - 

familien Niarchos - ser ud til at have et spændende klassisk emne i nu 3-årige For What, der 

aflagde sin maidentitel med syv længder i fjor og fortsat opretholder engagement i det engelske 

Derby. Mingun får i år besøg af hopper fra hele Skandinavien, samtidig med at vi allerede har 

besøgende engelske hopper opstaldet på stutteriet og snart også modtager de første gæster fra 

Tyskland", beretter York Stutteris manager Alexander Elsass. 

Den 10-årige danskejede avlshingst er søn af den nyligt afdøde Championhoppe Miesque 

(Nureyev), hvilket gør ham til halvbror til bl.a. legendariske Kingmambo. Inden ankomsten til 

Danmark var Mingun opstaldet på USAs største hingstestation, Lane's End Farm, i Kentucky. 

Der anmeldes til Mingun Fawzia Stakes senest fredag den 11. marts, mens Mingun Sceptre Stakes 

har deadline den 12. august. 


